
БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫНЫН

M0FAPI4O МИНИСТРЛЫЕЫ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077

Б О Й О Р О Т С  П Р И К А З

« Л - ъ М -    2016 й. № /23  f  « » /С?
2016 г.

Об утверждении Положений
о Малой академии наук школьников Республики Башкортостан 
и о конкурсе исследовательских работ в рамках 
Малой академии наук школьников Республики Башкортостан 
в 2016-2017 учебном году

В целях реализации основного мероприятия «Одаренные дети 
Республики Башкортостан» подпрограммы «Формирование здорового образа 
жизни и организации отдыха, оздоровления и дополнительной занятости 
детей, подростков и учащейся молодежи Республики Башкортостан»

. Л  Л  •

ПРИКАЗЫВАЮ:
1'УтвеРДИть Положение о Малой академии наук школьников 

Республики Башкортостан (приложение 1).
2. Утвердить Положение о конкурсе исследовательских работ в рамках 

Малой академии наук школьников Республики Башкортостан в 2016-2017 
учебном году (приложение 2).

3. Научно-методическому центру развития образования, одаренности и 
профессионального самоопределения обучающихся ГАУ ДПО Институт 
развития образования РБ данные Положения довести до органов управления 
образованием администраций муниципальных районов и городских округов 
Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ректора ГАУ
ДПО Институт развития образования Республики Башкортостан Р.Г 
Мазитова

Министр
Г.Р. Шафикова



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
проекта приказа 

Министерства образования Республики Башкортостан

Наименование проекта: Об утверждении Положений
о Малой академии наук школьников Республики Башкортостан 
и о конкурсе исследовательских работ в рамках 
Малой академии наук школьников Республики Башкортостан 
в 2016-2017 учебном году

Проект представляет: Отдел государственной политики в сфере 
общего образования______________________

(наименование структурного подразделения 
Министерства образования Республики Башкортостан)

Проект согласовали:

Должность Фамилия и 
инициалы

Подпись и 
дата 

согласования
Примечание

Первый заместитель 
министра

Хажин А.В. 0W

Фамилия Сибагатов С.И. Номер 2180325
исполнителя проекта  телефона ________

октября 2016 г.

подпись, расшифровка подписи)

Сибагатов С.И.


